



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 18238/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 027/2023 referente à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva, sob demanda, para o conserto das cadeiras que compõem o acervo patrimonial da Procuradoria Geral do Município com fornecimento de mão de obra, peças e materiais novos, originais ou similares, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DAVID DE PAULA MARTINS 01556927630 - 32.226.410/0001-41

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ, R\$
1	1	88,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 92,59	R\$ 8.147,92	R\$ 106,00	R\$ 9.328,00	R\$ 13,41
Descrição: 1-Substituição/Conserto de Suporte de braço (unidade)										
1	2	44,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 118,80	R\$ 5.227,20	R\$ 136,00	R\$ 5.984,00	R\$ 17,20
Descrição: 2-Substituição/Conserto de Pistão (unidade)										
1	3	44,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 159,86	R\$ 7.033,84	R\$ 183,00	R\$ 8.052,00	R\$ 23,14
Descrição: 3-Substituição/Conserto de Mecanismo (Unidade)										
1	4	44,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 148,50	R\$ 6.534,00	R\$ 170,00	R\$ 7.480,00	R\$ 21,50
Descrição: 4-Substituição/Conserto de Estrela sem rodízios (Unidade)										
1	5	220,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 21,84	R\$ 4.804,80	R\$ 25,00	R\$ 5.500,00	R\$ 3,16
Descrição: 5-Substituição/Conserto do Rodizio (unidade)										
1	6	88,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 134,23	R\$ 11.812,24	R\$ 153,67	R\$ 13.522,96	R\$ 19,44
Descrição: 6-Substituição/Conserto do Revestimento em Courano/Couro Ecológico Preto assento e/ou encosto (unidade)										
2	1	8,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 111,14	R\$ 889,12	R\$ 116,00	R\$ 928,00	R\$ 4,86
Descrição: 1-Substituição/Conserto de Suporte de braço (unidade)										
2	2	4,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 137,01	R\$ 548,04	R\$ 143,00	R\$ 572,00	R\$ 5,99
Descrição: 2-Substituição/Conserto de Pistão (unidade)										
2	3	4,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 191,68	R\$ 766,72	R\$ 200,00	R\$ 800,00	R\$ 8,32
Descrição: 3-Substituição/Conserto de Mecanismo (Unidade)										
2	4	4,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 172,14	R\$ 688,56	R\$ 179,67	R\$ 718,68	R\$ 7,53
Descrição: 4-Substituição/Conserto de Estrela sem rodízios (Unidade)										
2	5	20,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 23,95	R\$ 479,00	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 1,05

18238/23
 283

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: 5-Substituição/Conserto do Rozidio (unidade)										
2	6	8,00	unid	SERVICO	SERVICO	R\$ 168,07	R\$ 1.328,56	R\$ 173,33	R\$ 1.386,64	R\$ 7,28
Descrição: 6-Substituição/Conserto do Revestimento em Courano/Couro Ecológico Preto assento e/ou encosto (unidade)										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	11,8897	R\$ 6.512,28
						R\$	48.260,00	R\$		
									54.772,28	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 48.260,00	R\$ 54.772,28	11,8897 %	6.512,28

Cabo Frio - RJ de Janeiro, 13 de Julho de 2023

FRANCISCO JOSE TEIXEIRA DA SILVA
 Pregoeiro(a)